СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ  КЛЕНОВСКОЕ

 В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

от 20.06.2024                                             № 71/5

О внесении изменений в Решение

Совета депутатов поселения

Кленовское в городе Москве от

21.05.2015 № 11/2 «Об утверждении

положения «О муниципальной

службе в администрации поселения

Кленовское в городе Москве»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

города Москвы от 22.10.2008 № 50 «О муниципальной службе в городе Москве»,

руководствуясь Уставом поселения Кленовское,

Совет депутатов поселения Кленовское

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Совета депутатов поселения Кленовское в городе

Москве от 21.05.2015 № 11/2 «Об утверждении положения «О муниципальной службе в

администрации поселения Кленовское в городе Москве» (с изменениями, внесенными

решениями Совета депутатов поселения Кленовское в городе Москве от 17.08.2017

№ 39/3, от 30.01.2020 № 10/3, от 23.04.2020 № 13/4, от 18.03.2021 № 24/2, от 20.01.2022

№ 36/12, от 21.04.2022 № 39/5) следующего содержания:

1.1. Пункт 1 статьи 14 Приложения дополнить подпунктом 16 следующего

содержания:

«16) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о

ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной

статьей 15.2 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

за исключением сведений, изменение которых произошло по решению представителя

нанимателя (работодателя) (далее - сведения, содержащиеся в анкете).».

1.2. Подпункт 8 пункта 1 статьи 15 Приложения изложить в следующей редакции:

«8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в период ее

прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных сведений,

подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований, нарушение которых

препятствует замещению должности муниципальной службы, либо непредставления

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MLAW&n=240087&dst=100145&field=134&date=06.06.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=472833&dst=127&field=134&date=06.06.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MLAW&n=240087&dst=100169&field=134&date=06.06.2024

2

документов и (или) сведений, свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов

и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной

службы;».

1.3. Подпункт 2 пункта 3 статьи 20 Приложения изложить в следующей редакции:

«2) анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона «О муниципальной

службе в Российской Федерации»;».

1.4. Пункт 4 статьи 20 Приложения изложить в следующей редакции:

«4. Сведения (за исключением сведений, содержащихся в анкете), представленные

в соответствии с настоящим Законом гражданином при поступлении на муниципальную

службу, могут подвергаться проверке в установленном федеральными законами

порядке.».

1.5. Подпункт 11 пункта 1 статьи 36 Раздела 9 Приложения изложить в следующей

редакции:

«11) организацию и проведение проверок представляемых гражданином сведений

при поступлении на муниципальную службу и в период ее прохождения муниципальным

служащим;».

1.6. Пункт 1 статьи 36 Раздела 9 Приложения дополнить подпунктом 11.1

следующего содержания:

«11.1) оформление допуска установленной формы к сведениям, составляющим

государственную тайну;».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и на официальном сайте поселения Кленовское в городе Москве.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения

Кленовское  В.Н. Зенина.

Глава поселения Кленовское                                                                                   В.Н. Зенин

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=472833&dst=127&field=134&date=06.06.2024